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Plani i punés pér vitin 2023




Né& pérputhje me Statutin ¢ Komunés, detyrat e pérgjegjésité e saj ligjore, Drejtoria e Kulturés,
Rinisé e Sportit paraget planin e punés pér vitin 2023 mbi bazén e kétyre aktiviteteve:

e Flaka e Janarit

e |7 Shkurti- Dita e Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés
e 5 Marsi — Epopeja e UCK-5é

e 7 Prilli — Dita Ndérkombétare e Sportit dhe Pages

e 5 Maj dita e Déshmoréve

e 6 Maj dita e Goranéve

o 9 Maji - Dita e Evropés

s Festivali Rinor

e Ora letrare kushtuar Ymer Prizrenit

* 15 Qershori - Dita e Clirimit t& Dragashit ( gara e pehlivanéve dhe vrapimi i kuajve)
o Festivali ,, Opoja Vallézon“

s Ditér e Diasporés

o 28 Shtatoré dita e Boshnjakéve

o Dita e Rinisé

» 28 Néntori - Dita e Flamurit kombétar

* Bashképunimi me Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér realizimin e projekteve
pér 1€ gjithé sektorét, sa heré gé paragiten kérkesat

» Subvencionimi i organizatave dhe klubeve sportive ekzistuese
o Themelimi i klubeve (€ reja sportive dhe ofrimi i mbéshtetjes materiale pér ato
o Pérmiresimi i infrastrukturés sportive

* Do 1€ vazhdohet bashképunimi me OJQ-t¢ ndérkombétare e vendore pér restaurimin e
objekteve té trashégimisé kulturo- historike
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Furnizimi me libra i bibliotekave

Organizimi i javés sé bibliotekés né nivel gendror dhe lokal

Renovimi i objekteve te bibliotekave dhe shiépive 1€ kulturés

Ndértimi i objektit té ri pér bibliotekén né Dragash

Hartimi dhe finalizimi i politikave e projekteve pér zhvillimin dhe edukimin e té rinjve
Shénimi i 1 Qershorit — Dita e fémijéve

Né bashképunim me Zyrén Ligjore do té intensifikohen angazhimet pér hartimin e
rregullores pér licencimin dhe ményrén e funksionimir té Qendrave Rinore né territorin e
Komunés sé Dragashit, funksionalizimin e Késhillit té Veprimit Rinor Lokal (KVRL),
duke gené se procesi ende nuk éshté pérfunduar

Miratimi i Planit té Veprimit Rinor Lokal né Asamblené Komunale

Hartimi dhe miratimi i Statutit t¢ Muzeut Etnografik né Asamblené Komunale

Né bashképunim me Ministriné e Kulturés, do té intensifikohen angazhimet pér vazhdimin
e punimeve té Palestrés Sportive

Do té bashképunohet dhe do t'u ofrohet ndihmé 1é gjithé individéve e shogatave, apo
klubeve me karakter kulturor, sportiv dhe rinor né territorin e komunés

Do 1¢ béhen pérpjekje pér sigurimin e mjeteve pér aktivitete sportive me punétorét dhe
zyrtarét e 1€ gjitha drejtorive né kuadér t¢ Komunés sé Dragashit

Do té shiohet angazhimet pér mbarévajtien dhe kryerjen me pérgjegjési té punéve e
detyrave 1é té gjithé zyrtaréve dhe punétoréve té DKRS-sé
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